
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Jihočeský kraj,
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2 
IČO: 70 89 06 50

prostřednictvím subjektu hospodařícího s majetkem majetek kraje:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 
Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace 
709 71 641 
CZ70971641

m m m ta m Ě m m u
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Pr, 
vložka 173, datum zápisu dne 1. 7. 2002 
závod: Strakonice

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(jako prodávající)

Město Bělčice
se sídlem: Bělčice 17,387 43 Bělčice
IČO: 00250953
zastoupena: Pavlem Vejšickým, starostou města

(jako kupující)

tuto

K upní smlouvu o prodeji kamenných výrobků (žulových kostek a 
krajníků) s vedlejším  ujednáním  předkupního práva,

v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

I.

1.1 Prodávající prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví kamenné výrobky (žulové 
kostky a krajníky) v celkovém množství 243,6 tun (dále jen „surovina k dalšímu 
zpracování").

1.2 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených prodává a odevzdává 
kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví surovinu k dalšímu zpracováni uvedenou 
v bodě 1.1 této smlouvy, a kupující ji za dohodnutých podmínek kupuje a přebírá.



1.3 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace Jihočeského kraje, 
hospodaří se svěřeným majetkem kraje v rozsahu stanoveném Zřizovací listinou 
schválenou zastupitelstvem Jihočeského kraje pod č. 183/2002/ZK, v platném znění, 
a v souladu s čl. VI odst. 2, písm. i) této Zřizovací listiny je oprávněna uzavřít tuto 
smlouvu.

II.

2.1 Kupní cena byla stanovena dohodou, v souladu s usnesením Rady Jihočeského kraje 
ze dne 5. 9. 2019, č. 965/2019/RK-74, které tvoří nedílnou přílohu této smlouvy a činí 
1 000,- Kč bez DPH za 1 tunu suroviny k dalšímu zpracování. K ceně bude účtována 
daň z přidané hodnoty v sazbě 21 %. Fakturováno bude skutečně odebrané 
množství suroviny k dalšímu zpracování.

2.2 Kupní cenu uvedenou v bodě 2.1 této smlouvy se kupující zavazuje prodávajícímu 
zaplatit do 15 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. Nebude-li kupní cena ve 
stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2.3 Při převzetí suroviny k dalšímu zpracování bude podepsán doklad o převzetí. 
Převzetím se stává kupující jejím vlastníkem a přechází na něj nebezpečí škody na 
prodané věci. Odvoz suroviny k dalšímu zpracování zajistí kupující na své náklady 
nejpozději do 25.11.2019.

m .

3.1 Smluvní strany sjednávají jako vedlejší ujednání této kupní smlouvy předkupní 
právo ve prospěch prodávajícího ve smyslu ustanovení § 2140 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, pro případ, že kupující 
nevyužije surovinu k dalšímu zpracování pro vlastní potřebu a hodlal by ji dále prodat.

IV.

4.1 Kupující bere dále na vědomí tu skutečnost, že prodávající ve smyslu § 5 odst. 2, 
písm. b) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a změně některých 
zákonů, v platném znění, zpracovává a shromažďuje osobni údaje kupujícího, za 
účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a 
povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.

V.

5.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, oběma smluvními stranami podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky.

5.2 V případech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se budou smluvní strany řídit 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění.

5.3 Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí právně jednat. Po přečtení 
této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva byla podepsána



na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.

5.4 Kupující bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Kupující prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.

5.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede prodávající.

5.6 Tato kupní smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění této kupní smlouvy v registru smluv.

5.7 V případě, že tato smlouva nepodléhá zákonné povinnosti zveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, neplatí body 5.4, 5.5 a 
5.6 této smlouvy, a tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.8 Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotovení s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

V Českých Budějovicích, dne 31. 10. 2019 V Bělčicích, dne 31.10. 2019



JIHOČESKÝ KRAJ
r t v

KRAJSKY URAĎ
KUCBX00TSU21

Odbor dopravy
Oddělení pro územní samosprávu a státní správu v dopravě
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naseč.;.: KUJCK 98394/2019
Sp. zn.: O D SH  77684/2019/mive SO  5

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

m m ma
386 720 206

Datum: 5. 9. 2019

ŽÁDOST O PRODEJ KAMENNÝCH KOSTEK ZA SNÍŽENOU CENU - ODPOVĚĎ

Ve věci vaší žádosti o poskytnutí zásob kamenných kostek za sníženou cenu u Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, uvádíme následující informace.
Radě kraje byl předložen materiál s výše uvedeným požadavkem. Rada kraje ho na svém jednání dne 
15. 8. 2019 projednala a v této věci přijala následující usnesení č. 965/2019/RK-74:

Rada Jihočeského kraje
I. schvaluje
prodej nadbytečných zásob kamenných výrobků (žulových kostek) u Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
v celkovém objemu do 300 tun městu Bělčice, do 15 tun městu Lišov, do 50 tun městu Vimperk a do 50 tun 
městu Husinec za cenu 1 000 Kč bez DPH za 1 tunu;
II. ukládá
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit realizaci prodeje nadbytečných zásob 
kamenných výrobků (žulových kostek) u Správy a údržby silnic Jihočeského kraje za podmínek stanovených 
v části I. usnesení.

Rada kraje při svém rozhodování o ceně prodávaných kamenných kostek vycházela z již historicky realizovaných 
prodejů jiným obcím, kdy byla radou kraje schválena cena v obdobné výši. V případě obcí se takto jedná o cenu 
zásadně zvýhodněnou oproti schválené prodejní ceně pro ostatní zájemce.
Schválené m nožství materiálu kamenných kostek m usí být městem od Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje odkoupeno a odebráno jednorázově nejpozději do 25 .11 . 2019.

■ M
vedoucí odboru
odbor dopravy a silničního hospodářství 
Krajský úřad Jihočeského kraje

Rozdělovník: v
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 10, České Budějovice
Město Bělčice, nám. J. Kučery 17, 387 43 Bělčice
Město Ušov, Třída 5. května 139/156, 373 72 Lišov
Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk
Město Husinec, Prokopovo náměstí 1, 384 21 Husinec

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel: 386 720 111 
fax: 386 359 069

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

mailto:posta@kraj-jihocesky.cz

